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Japanskt miljötänkande påverkar Brothers skrivartillverkning 
Mängden elektronikskrot ökar kraftigt. På bara fem år har det svenska berget av 
elektronikskrot nästan tredubblats1. Ett av de företag som länge arbetat aktivt med 
miljöfrågor är den japanska skrivartillverkaren Brother, den enda tillverkaren på 
marknaden med TCO-märkta skrivare. Förutom en stor satsning på mer energisnåla 
produkter, har Brother även nyligen öppnat en europeisk fabrik för återvinning av 
tonerkassetter. 
 

Brothers miljöinitiativ bygger på ”mottainai”, ett gammalt japanskt uttryck för hur något är 

bortkastat om det inte tillvaratas till fullo. Detta har legat som grund för företagets miljöarbete, och 

de tre senaste åren har stort fokus lagts på att minska mängden avfall från 

tillverkningsprocessen. Brothers samtliga fabriker är nu certifierade enligt ISO 14001. Även 

produkterna har blivit energisnålare och mer miljövänliga i och med att mängden 

förpackningsmaterial som används vid leveranser har reducerats. 

 

Under de tre kommande åren kommer mycket av miljöarbetet handla om att förbättra 

produkternas energisparande funktioner. Även energiförbrukningen i fabriker kommer att 

prioriteras. Konkreta mål har exempelvis satts upp för hur mycket koldioxidutsläppen måste 

sänkas de kommande tre åren. Brother kommer att satsa stora resurser på forskning och 

utveckling av produkter som drar mindre energi, bland annat genom drift enbart via 

nätverkskabeln. 

 

– Ett exempel på hur miljömedvetenheten har drivit på den tekniska utvecklingen av våra 

produkter är den kommande färgskrivarteknologin Cobra, som innebär att skrivarna klarar att 

skriva ut så mycket som 150 sidor per minut med endast 3 watts energiförbrukning, säger Mats 

Svensson, vVD för Brother International Sweden AB. 

 

I takt med att skrivarförsäljningen ökar innebär det även att mängden förbrukade tonerkassetter 

ökar. Som en del av återvinnings- och insamlingsarbetet öppnade därför Brother en ny 

återvinningsfabrik i Slovakien i juli 2006. Fabriken samlar in tonerkassetter från hela Europa som 
                                                 
1 Statistik från El-kretsen som samordnar återvinningen visar att förra året slängde varje svensk 15,8 kilo 
elskrot - vitvaror, handverktyg och glödlampor inräknade. 



kunder skickar in till företaget när produkterna är förbrukade. Brother tror att mängden insamlade 

enheter kommer öka i och med det utökade miljömedvetandet hos konsumenterna idag.  

 

– Återvinningsfabriken i Slovakien är ett bra exempel på hur kunden involveras i miljöarbetet. 

Genom att folk skickar in de förbrukade tonerkassetterna deltar de i processen. På så sätt kan vi 

förbättra och effektivisera arbetet med återvinning och utvecklandet av mer miljövänliga 

produkter, avslutar Mats Svensson. 

 

Bilder 
Bilder på produkterna kan laddas ner från http://www.brother.se/press 
 
För ytterligare information, kontakta: 
Mats Svensson, vVD Brother International Sweden AB 
Telefon: 031 - 734 12 21 
 
Om du vill testa Brothers produkter, vänligen kontakta:  
Mikael Lindgren, Burson-Marsteller  
Telefon: 08 - 440 12 22 
E-post: mikael.lindgren@bm.com 
 
Om Brother 
Brother International Sweden AB är ett försäljningsbolag för Brothers produkter på den svenska 
marknaden. Företaget är en av de ledande aktörerna på skrivarmarknaden och har 
huvudkontoret för Sverige i Göteborg. Brother Int. Sweden har 22 anställda. Genom ett väl 
utvecklat nät av återförsäljare är både produkter och service tillgängliga över hela Sverige.  
 
Brother är en av världens ledande tillverkare av skrivare, faxar, multifunktionsmaskiner, 
märkmaskiner, skriv- och symaskiner. Våra produktionsenheter är miljöcertifierade enligt ISO 
14001. Produkterna kännetecknas genomgående av unika teknologiska innovationer. 
Läs gärna mer på www.brother.se och www.brother.com.  
 

 


